PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 02

Vereador - SILVIO ROBERTO PORTZ

08/2017
                       INDICAÇÃO: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em
conjunto com o Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário,
mandem recuperar as estradas do Cupido e Nova Real, com  patrolamento e colocação
de material.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                         As rodovias supracitadas requerem as melhorias sugeridas, aja visto que
se encontram em mas condições de trafegabilidade.
                          Convém destacar que são importantes artérias, as quais matem transito
bastante intenso, cujos veículos sofrem as consequências de avarias, que resultam em
risco e prejuízos aos proprietários.
                          Contando com o apoio dos meus pares para aprovação destes pleitos,

antecipadamente agradecemos.

Bom Retiro do Sul, 27 de junho  de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home